PAGE
2

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ДИМИТРОВГРАДА

Ульяновской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18 мая 2022                                                                                                         1303

О порядке принятия Администрацией города Димитровграда Ульяновской области постановления
об изменении существенных условий муниципального контракта, контракта (иного гражданско-правового договора)
В соответствии с частью 65.1 статьи 112 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» и в целях осуществления закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных  нужд города Димитровграда Ульяновской области п о с т а н о в л я ю:
1.Установить, что в случае, предусмотренном частью 65.1 статьи 112 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее – Закон № 44-ФЗ), изменение существенных условий муниципального контракта, контракта (иного гражданско-правового договора), заключённого главным распорядителем средств бюджета города Димитровграда Ульяновской области (далее - ГРБС), муниципальным казённым и муниципальным бюджетным учреждениями города Димитровграда Ульяновской области, муниципальным унитарным предприятием города Димитровграда Ульяновской области, а также юридическим лицом, указанным в частях 4, 4.1 и 5 статьи 15 Закона № 44-ФЗ (далее – контракт, заказчик соответственно) до 01.01.2023, допускается на основании постановления Администрации города Димитровграда Ульяновской области (далее – Администрация города) об изменении существенных условий контракта.
2.Инициатором принятия Администрацией города постановления об изменении существенных условий контракта является ГРБС на основании обращения, поступившего от заказчика, в отношении которого ГРБС осуществляет функции и полномочия учредителя либо ГРБС, если является стороной контракта.

3.Для рассмотрения Администрацией города вопроса касающегося принятия решения об изменении существенных условий контракта, ГРБС вносит в Комиссию по повышению эффективности осуществления закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд города Димитровграда Ульяновской области (далее – Комиссия) предложение об изменении существенных условий контракта, составленное по форме установленной приложением к настоящему постановлению (далее – предложение).
4.Принятие Комиссией решения об изменении существенных условий контракта является основанием для подготовки заказчиком проекта постановления о возможности заключения дополнительного соглашения к контракту о внесении изменений в существенные условия контракта.
5.Постановление Администрации города об изменении существенных условий контракта принимается не позднее 5 (пяти) рабочих дней со дня принятия такого решения Комиссии на основании представленной заказчиком выписки из решения Комиссии.

6.Постановление Администрации города об изменении существенных условий контракта должно содержать, в том числе, положения о реквизитах и предмете контракта, существенные условия которого подлежат изменению; наименование заказчика; идентификационный код закупки; существенные условия, подлежащие изменению, и изменение требований обеспечения исполнения контракта, гарантийных обязательств (если изменения существенных условий контракта влечёт необходимость их изменения).

7.Постановление Администрации города об изменении существенных условий контракта подготавливается, согласовывается, подписывается и издается в порядке, установленном постановлением Администрации города от 24.12.2018 № 2810 «О нормотворческой деятельности в Администрации города Димитровграда Ульяновской области».

8.Установить, что настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.
9.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на исполняющего обязанности Первого заместителя Главы города Цивилева Д.Ю.
Глава города                                                                                        А.Н.Большаков
ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению Администрации
города Димитровграда
Ульяновской области

от                       №

ФОРМА
ПРЕДЛОЖЕНИЯ
об изменении существенных условий контракта
1.Наименование заказчика.
2.Реквизиты контракта, подлежащего изменению.

3.Предмет контракта, включающий в себя функциональные, технические, качественные характеристики, эксплуатационные характеристики (при необходимости).
4.Информация о существенных условиях, которые предлагается изменить в контракте.

5.Экономическое и (или) технологическое обоснование невозможности исполнения контракта без изменения существенных условий в условиях ограничительных мер экономического характера.
6.Подготовленное в соответствии со статьёй 22 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» и подписанное заказчиком обоснование цены контракта (в случае если предлагается изменить цену контракта, цену единицы товара, работы, услуги, максимальное значение цены контракта).
7.Информация о необходимости изменения требований обеспечения исполнения контракта, гарантийных обязательств.

__________________________________________________________________
(должность руководителя заказчика)             (подпись)                       (ФИО)

Фамилия, имя, отчество (при наличии) и должность исполнителя, контактный телефонный номер